



FRA AVL TIL BIFF

Til
Klima- og miljøvernminister Sveinung Rotevatn
postmottak@kld.dep.no

Hamar 04. desember 2020

Utvidelse av buffersonen for ulvesonen

Den 1. desember ble det åpnet lisensjakt på ulv utenfor ulvesonen. Uten forvarsel ble buffersonen, hvor det ikke kan skytes ulv, utvidet til å gjelde hele Stor-Elvdal kommune øst for Glomma. Begrunnelsen fra myndighetene er å beskytte Elgå-hannen mot uttak, da den er ansett for å være en genetisk viktig ulv.

Norsk ammeku-produksjon er i stor grad basert på utmarksbeite, som blant annet bidrar til at 97% av fôrrasjonen i ammeku-produksjonen er basert på norske råvarer. Norsk storfekjøtt på norske ressurser er et viktig argument for å opprettholde norsk kjøttproduksjon. Klimaavtrykket fra norsk storfekjøttproduksjon er bare halvparten av de land vi kan sammenligne oss med, og som det importeres storfekjøtt fra.

I ulvesonen og den nevnte buffersonen er det mange ammeku-produsenter hvor beiting i utmark er en viktig del av ressursgrunnlaget. Beitedyr bidrar til både økt karbonbinding i graset og økt albedoeffekt. På en skala fra 0 til 1 vil et gjengrodd område ha en albedo på 0,15, mens et åpent beitelandskap med snø vil ha en albedo på 0,90. Dette har positiv effekt i forhold til global oppvarming. Det er allerede krevende å drive med beitedyr i disse områdene, og en snikinnføring av større ulvesone ved å opprette ei så stor bufferson vil sannsynligvis føre til at de siste beitebrukerne i området gir seg.

I området er det allerede flere ganger dokumentert at storfe er tatt av ulv, seneste sommeren 2020. Sauen er nesten utryddet i området, og derfor er risikoen stor for at tapene på storfe vil øke som følge av ulv. Utvidelse av buffersonen forsterker denne risikoen for tap av storfe.

TYR, som er en avls- og interesseorganisasjon for storfekjøttprodusenter, ber derfor om at utvidelsen av buffersonen trekkes tilbake. Utvidelsen er i realiteten en utvidelse av ulvesonen, som igjen vil redusere muligheten for bruk av utmarksbeite til storfe. Det er en stor belastning for storfe-produsentene å finne døde dyr i utmarka, eller å forsøke å holde flokken samlet når de jages og stresses av rovdyr. Utvidelse av buffersonen øker risikoen for både drepte og skadde storfe, og på lengre sikt vil dette

føre til at produksjonen blir borte med de følger det har for kulturlandskap, miljø og norsk bærekraftig kjøttproduksjon.

Med vennlig hilsen



Erling Gresseth /s
Styreleder

For kontakt: Daglig leder Per-Sigve Lien, tlf 90772858, per.sigve.lien@tyr.no